- 1 -

平成22年10月4日

各 位

会 社 名 グランディハウス株式会社

代表者名 代表取締役社長 磯  国男

     （コード：8999 東証第二部）

問合せ先 常務取締役   齋藤 淳夫

     （TEL．028-650-7777）

業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、最近の業績の動向等を踏まえ、下記のとおり、平成22年5月6日に開

示した平成23年3月期（平成22年4月1日～平成23年3月31日）の業績予想を修正することとしましたので、

お知らせいたします。

記

１．連結業績予想数値の修正

(1) 平成23年3月期第２四半期（累計）連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 12,000 400 400 220 2,293 48

今回修正予想(B) 13,400 610 710 400 4,169 97

増 減 額(B-A) 1,400 210 310 180 －

増 減 率(%) 11.7 52.5 77.5 81.8 －

(参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期) 10,253 326 310 203 2,126 24

(2) 平成23年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 26,000 1,000 1,000 500 5,212 50

今回修正予想(B) 27,300 1,200 1,410 750 7,818 69

増 減 額(B-A) 1,300 200 410 250 －

増 減 率(%) 5.0 20.0 41.0 50.0 －

(参考)前期実績
(平成22年3月期) 22,108 883 853 469 4,891 31

２．個別業績予想数値の修正

(1) 平成23年3月期第２四半期（累計）個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

 売上高 営業利益 経常利益 四半期純利益
１株当たり
四半期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 6,400 25 180 150 1,563 74

今回修正予想(B) 6,900 310 430 300 3,127 48

増 減 額(B-A) 500 285 250 150 －

増 減 率(%) 7.8 － 138.9 100.0 －

(参考)前期第2四半期実績
(平成22年3月期第2四半期) 5,480 2 88 72 754 77

 - 2 -

(2) 平成23年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成23年3月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり
当期純利益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 13,600 180 400 265 2,762 60

今回修正予想(B) 14,000 570 780 500 5,212 46

増 減 額(B-A) 400 390 380 235 －

増 減 率(%) 2.9 216.7 95.0 88.7 －

(ご参考)前期実績
(平成22年3月期) 11,630 100 221 97 1,011 44

３．修正の理由

(1) 連結業績予想数値修正の理由

 主力事業である戸建住宅販売において、前期から進めてまいりました営業社員の増員及び戦力化等により、

ほぼ全ての営業エリアで受注・販売とも好調に推移するとともに、原価の低減と在庫水準の適正管理の成果

等により利益率の改善が進み、連結売上高、営業利益、経常利益及び当期純利益のすべてにおいて、当第2

四半期（累計）及び通期とも期初予想を上回る見込みとなりました。

(2) 個別業績予想数値修正の理由

 連結業績予想修正の理由と同様の理由によります。

以 上